INDICAÇÃO Nº 414/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção com patrolamento, cascalhamento e colocação de material na Rua
Takeo Muramatsu com Rua Norio Kusuoka, no Bairro Ouro fino.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção
com o patrolamento, cascalhamento e colocação de material na Rua Takeo Muramatsu com
a Rua Norio Kusuoka, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve ao fato da referida rua estar em situação precária de
conservação, havendo a necessidade urgente de manutenção.

Ressalte-se ainda que, devido aos inúmeros buracos, os moradores tem reclamado que o
acesso ao local fica difícil, tanto do trânsito de veículos, como o acesso a pé, como mostram
as fotos em anexo.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 29 de novembro de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador